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Shogeria * Zeni - 06 *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 61731002D

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

!

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

1,339,069.4

593,495.0

745 574.4

Arka

1,8916.1

7,9988.0

(6 082.0)

Banka

1,337,153.4

585,497 0

751.656.4

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

1|Aktivet e mbajtura per tregtim

|Shuma 1.2

|Aktive te tjera afatshkurtra financiare

|Llogari/Kerkesa te arketueshme

3,113,443.4

3,372,044 .0

(258.600.6)

|| Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

{|Instrumente te tiera borxhi

266,227.0

57,320.0

208.907.0

v Investime te tjera financiare

|Shuma 1.3

3,.379.670.4

3,429,364.0

|Inventari

(49.693.6)

Lendet e para

1,663,579.1

1,663,579.0

01

I|Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

<

Mallra per rishitje

<

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

1,663 579.1

1,663,579.0

0.1

> Aktivet biologjike afatshkurtra

i |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

’__|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

8,305 308.0

4,594,000.0

3,711.308.0

| Totali per Aktivet Afatshkurtra

14,687,626.9

10,280,438.0

4.407,188.9

|Aktivet Afatgjata

! Investimet financiare afatgjata

||Aksione dhe pjesemarrie te tiera ne njesi te kontrolluara

|Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

|Aksione dhe letra te tiera me viere

/|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

[Shuma IL.1

2 |Aktive afatgjata materiale

{|Toka

[Ndertesa

[Makineri dhe paijisje

1.624,674.0

1,832,899.0

(208,225 0)

v Aklive te tjera afatgjata materiale

2,594 044.7

2,678,111.0

(84.066.3)

(Shuma II.2

42187187

4,511,010.0

3 |Aktivet biologjike afatgjata

(292.2973)

< __|Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

|| Shpenzimet e zhvillimit

\|Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma il.4

()]

Kapital aksionar i papagquar

o

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

4,218,718.7

4,511,010.0

(292.291.3)

Totali i Aktiveve

18,906,345.5

14,791,448.0

4,114,897.5
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Shogeria * Zeni - 06 *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 61731002D

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma .2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

8,134,376 5

6.404,376.0

1,730.000.5

Te pagueshme ndaj punonjesve

2,012,877.9

73,923.0

1,938.954.9

Detyrimet tatimore

194,040.0

73,945.0

120.095.0

. [Hua te tjera( ortaku)

1,003,255.6

1,118,766.0

(115510.4)

. Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

11,344,550.0

7,671,010.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

3,673.540.0

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

11,344 550.0

7.671,010.0

3,673,540.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

-uz. bono dhe detyrime nga giraja financiare

Sonot e konvertueshme

Shuma II.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

-

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali | detyrimeve

11,344,550.0

7,671,010.0

3,673,540.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

“apitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

JENTIRR] &

Kapitali aksionar

7.200,000.0

100,000.0

Primi i aksionit

7,100,000.0

Njesite ose aksionet e thesarit

oo s

Rezerva

Rezerva ligjore

20,438.0

20,438.0

Rezerva te tiera

Rezerva statuore

'Shuma 1.6

20,438.0

20,4380

Fitimet e pashperndara

5,054,841.0

(5.054,841.0)

o0

[Fitimi/Humbija e vitit financiar

341,357 .5

1,965,597.0

(1.624,239 5)

| Totali perKapitalin

7,561,795.5

7.120,438.0

441,357 5

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

18,906,345.5

14,791,448.0

4,114,897.5

'DIFERENCA
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Shogeria * Zeni - 06 *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 61731002D

Pasepra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyliur me 31 Dhjetor 2013

Uy

Cshmai ne Leke)

\,_E Pershkrimi Vit ushtrimor [Viti parardhes |Ndryshimi +/-
! |

1iShnet neto - = "

2| I'c ardhura te riera nga Veprimtarite ¢ Shfrytezimit 5,230,128 4 8,133,747.0 (2.903,618.6)
| 3]\dr shimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Prog = R .
T iuma ¢ krver nga njesia ekonomike Raporfuese per
; Sigellimet ¢ vera dhe e kapitalizuar - 5 -
- Torali Ardhurave nga veprimsaria 5,230,128.4 8,133,747.0 (2.903,618.6)
1 T

3]\ allrazdendet ¢ para dhe sherbimet 1,031,802.3 2,652,422.0 (1,620,619.7)
U &l Shpensme e e nga \Veprimtarite ¢ shfrvteamat 5

Tishpenzimet e personelit 3,060,575.0 2637,113.0 4234620
Iz Pagat 2,699,160.0 2.298,375.0 400,785 0
17 Shpenzimet e Sigunimeve Shogeore 361,415.0 338,738.0 22,6770

§ B sShpenzimet per pensione - - -

%1 Henis ne viere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 737,558.0 611,2400 126,318 0
| | Total I shpeazimeve 4,829,935.3 5,900,775.0 (1,070,839.7)
¥iumi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimi 400,193.1 2,232,972.0 (1,832,778.9)
===
T ardhurat dhe ShpenzZimet INANCIATe NgA IN[esiTe

1le Fooamrolluara " -

2! [¢ anihurar dhe shpenzimet financiare nga pjesmin = < )

3 T2 andhura dhe shpenzimet financiare. (20,906 .4) (48.975.0) 28,068.6
! T aradbnrar dhe shpenznet financare ngJ

3 [perd Jildiiadre dfdlgydla. - - -
E ] raf die shpenzimer igda thiferest 1,323.6 (45,017.0) 46,340 6
3 i winthyet )nga ki 1 kembiit {3,£58.0) 3,958.0
Lo ardiura dhe shpenzime te hera financae (22,230.1) - (22,230.1)
! . i
Fitimi(Humbja) para Tatimit 379,286.7 2,183,997.0 (1,804,710.3)
! Shpenzimel ¢ Tatimit mbi fitinmin 37.929.2 218,400.2 (180,471 0)
Finmi{Humbja) neto e vitit financiar 341,357.5 | | 1,965,596.8 (1.624,239.3)
I ] }
» . e
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TE TJERA SHENIMET

Mjete monetare

31 Dhyetor 201 3

31 Dhyetor 2012

i 1C d()l‘t‘
v ne Banka
1 arke (Pulle Nkcize)

Totali

Ndryshimi +/ -

1,916.1 7.998.0 (6,082.0)
1337153 4 585497.0 751,656.4
1,339,069.4 593,495.0 745,574.4

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

31 Dlyetor 201 3

31 Dhjerar 2012

Ndryshini +/

ovanvet

vt e mbajtura per tregtim

Totali B - -
‘nventari
31 Dlyjetor 2013 31 Diyetor 2012 Ndryshiini +/ -
det e para 1,663.579. 1 1,663.579.0 0.1
JNim ne pr()CCS N B
fukre e gatshme & -
ra per tishitje - - -
agesat per furnizime - -
Totali 1,663,579.1 1,663,579.0 0.1

s e te jera afatshkurtra financiare

31 Dlyjeror 201 3

31 Dhietor 2012

Ndryshimi +/ -

~rxesa te arketueshme

“LorResa te tjera te arketueshme -

~rrumente te tjera borxhi

esiime te tjera financiate
Totali

3. 1134434 3,372.04-1.0 (258006
266,227.0 57.320.0) 208.907.0
3,379,670.4 3,429,364.0 (49,693.6)

{nvestmet financiare afatgjata

31 Dhjetor 201 3

31 Diyetor 2012

Ndryshimi + /-

<ione dhe pjesemartie e tiera ne njest te k -
~tone dhe mvestime te yera ne plesmarrje
Aksione dhe letra te tjera me vilere

e ie arkerueshme afargjata

Totali o

Aktive afatgjata materiale

31 Diyetor 2013

3 Divetor 2012

A7




['oka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

\Knve te tjera afatgjata materiale
Totali

Aktivet afatgjata jomateriale

1.624.674.0

1,832.899.0)

(208.225.0)
2,594,044.7 2:678.111-0 (84,060.3)
4,218,718.7 4,511,010.0 (292,291.3)

=

Emirt 1 mire

shpenzimet ¢ zhvillimit

Wktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali

Detyrimet Afatshkurtra

31 Dlyetor 2013

31 Dhbjetor 2012

Ndryshimi +/ -
i) /

Jervanvet (vlera negative)

fuzar dhe obligacionet afatshkurtra
~Iumer/ripagesat e huave afatgjata
Sono te konvertueshme

- pagueshme ndaj furnitoreve

¢ pagueshme ndaj punonjesve
fetvamet ratimore

fua te tjera
Jarapagimet e arkétuara

srantet dhe te ardhurat ¢ shtvra

ToviIzionet ;lf:ll‘shkurrm

Detyrimet Afatgjata

31 Dhyjetar 201 3

31 Dhyjetor 2012

Ndpyshimi + /

8,134,376.5

6,404,376.0)

1.730.000.5

2,012.877.9 73,923.0 1.938,954.9
194,040.0 73,945.0 120,095.0
1,003.255.6 1,118,766.0 (115,510.4)
11,344,550.0 7,671,010.0 3,673,540.0

‘ua. bono dhe detyrime nga qiraja finan

Sonot e konvertueshme
luamarrje te tjera afatgjata
Provizionet atatgjata
srantet dhe te ardhura te shtyra
Totali

Kapitali

31 Diyjetor 201 3

31 Dijetor 2012

»

N dryshimi +

astonet ¢ pakices

sapitalt ge 1 perket aksionareve te sh. meme

wapitalt aksionar
rimi 1 aksionit

jestte ose aksionet e thesarit

31 Diyetor 201 3

31 Dhwtor 2012

Ndryshimii +/

7 200.000.0

L




Rezerva hgjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Finmet e pashperndara

Finmi/Humbija e vitit financiar
Totali

Detrrimet tatimore

Laum fitdimi
IVSH per tu paguar 2013/12 /
IVSH per tu paguar
IVSH per tu paguar
szeurimet Shoq. Shend. Te vitit
iRCize
Tatm mbt e ardhurat personale
swurntme Shogerore/ kontrolli
{anme e taksa te tjera

Totali

20.438.0

341,357.5

50548410
1,965,597.0

20.438.0

(5.054.841.0)

(1,624,239.5)

7,561,795.5

7,120,438.0

441,357.5

31 Dijetor 2013

31 Dietor 2012

Ndryshinii +/

37.929.0

37.929.0
131,791.0 5,523.0 126.268.0
49.710.0 51,474.0 (1.764.0)
9.539.0 14 448.0 (4.909.0)
3.000.0 2.500.0 3000
231,969.0 73,945.0 158,024.0

4
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£ Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Akuveve te Qendrueshme ne date 31.12.2013

Toka e Ndertesa ngmme e . Makineri Pajisje Miete transporti Te tjera aktive Totali
instalime te perg|

== 2 Trupezuara
==eme 01.01.2013 - 1,589,089.0 737.005.0 2,326,094.0

1,589,089.0 - 737.005.0 2,326,094.0

S 31 12,2013 . - - .

=E st

01.01.2013 - - 1,589,089.0 - 737.005.0 2.326,094.0

== el 31.12.2013 - . 1,589,089.0 - 737.005.0 2,326,094.0




SHENIMET SPJEGUESE

Kompania Zenit 06 me aktivitet ne fushen e projektimeve e supervizioneve per vitin 2013
ka realizuar te ardhura me pak se viti kaluar per aresye te mos mos patjes
pune dhe mos marrjes se tenderve.

Per Drejtimin e-{\ljesise Ekonomike




